
č. j. 2014/4647/FSO/GEN ze dne 21. 10. 2014 

ODPOVĚĎ NA DOTAZ UCHAZEČE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

  

Výběr zhotovitele stavby - veřejné zakázky malého rozsahu, podle § 18 odst. 5 

z. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  v platném znění (dále jen „zákon“), 
 

„Stavební úpravy stávajícího šatnového objektu, včetně 
napojení na inženýrské sítě, Police nad Metují“ 

  
 

1. Identifikace zadavatele 
 

název:   Město Police nad Metují 

adresa:    Masarykovo náměstí 98, Police nad Metují, PSČ 549 54 

IČ:    00272949  

statutární orgán:  Mgr. Ida Jenková, starostka města 

tel.:    +420 491 509 999 (ústředna), +420 491 509 996 

e-mail:             meu@meu-police.cz, gennertova@meu-police.cz  

 

2. Dotaz uchazeče a odpovědi zadavatele veřejné zakázky 
 

a) „Projektovou dokumentaci v části D.1.2 Stavebně-konstrukční řešení nelze považovat za 

dostatečný podklad, konkrétně tabulku na str. 12 a obrázek na str. 8. Nejsou zde 

obsaženy všechny prvky, obrázek není okótovaný, tudíž nelze zjistit tloušťku plechu. 

Tabulka dále také neobsahuje údaje o tloušťce plechu, ani prvky dle obrázku na str. 8. 

Obrázek neobsahuje spodní uložení na sloup. Dále je v projektové dokumentaci 

uvedeno, že jako krokve po „vlašsku“ budou použity stávající profily UPN 100, ale při 

prohlídce stavby jsme zjistili, že jsou krokve dřevěné z fošen.“ 

 

 Tabulka na str. 12 a obrázek na str. 8 části D.1.2 Stavebně-konstrukční řešení 

obsahují všechny nové prvky. Trapézový plech, který tvoří krytinu, je popsán ve 

výkazu výměr stavební části. Stávající profily UPN 100 byly omylem popsány jako 

ocelové, jsou však dřevěné a budou ponechány. V případě jejich špatného stavu po 

rozebrání konstrukce, dojde k upřesnění, popřípadě lokální výměně. 

 

b) „V rozpočtu je uvažován pouze převoz sutí do 1 km se složením. Chybí další kilometry 

na skládku a poplatek za uložení. Zhotovitel je ze zákona povinen suti zlikvidovat.“ 

 

 Slepý rozpočet byl o připomínku uchazeče opraven. 

 

c) „V rozpočtu je pouze rozebrání a zpětná pokládka zámkové dlažby. Rozpočet však 

neobsahuje žádné položky na opravu obrub, ani podkladních vrstev.“ 

 

 Plocha zámkové dlažby je uvedena s rezervou jako kompletní rozebrání a opětovná 

montáž. Ve skutečnosti se jedná o rýhu šířky 800 mm pro položení plynové 

přípojky. Oprava obrub ani podkladních vrstev nutná není. 

 

d) „Ve výkresu D.1.1.08 Nový stav – řez A-A není řešena svislá izolace v místě tribuny, ani 

na druhé straně v místě terénu, kde je vodorovná izolace pod terénem. Provedením 

pouze vodorovné izolace stavba není dostatečně chráněna proti zemní vlhkosti.“ 

 

 Vzhledem k tomu, že máme zastřešenou tribunu, nepředpokládáme, že by se na 

patu této zdi dostala povrchová nebo atmosférická voda. Z tohoto důvodu řešíme 

pouze přerušení vzlínající vlhkosti z podzákladí a není uvažováno s dodatečnou 

svislou hydroizolací. 

 

V Polici nad Metují dne 21. října 2014 

 

  

 Mgr. Ida Jenková 

 starostka města 

mailto:meu@meu-police.cz
mailto:gennertova@meu-police.cz

		2014-10-21T05:56:54+0000
	SEIDL灍汯捩穣�




